CURVA ABC DA CONSTRUCAO DA UBS ARVORE GRANDE RO1
Projeto: Informagdes:
CONSTRUCAO DA UBS ARVORE GRANDE Data: 04/03/2022
Responsavel: BDI-1 26,52%
Prefeitura Municipal BDI-2 20,25%
a de Pouso Alegre —
Referéncias:
' SINAPI jan/22
engenharia SETOP out/21
SICRO out/21
PROJETO EXECUTIVO - CONSTRUGCAO DA UBS ARVORE GRANDE
Codigo Banco Descri¢do Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
EST-MET-005 SETOP  FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAGAO, KG 9.008,0 21,22 191.149,76 7,78 7,78
TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAGAO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM
SUPERFICIE METALICA, UMA (1) DEMAO
ARM-ACO-020 SETOP CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50/60 KG 10.557,31 12,21 128.904,75 5,25 13,02
PIN-ESM-035 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) m2 3.989,18 27,68 110.420,50 4,49 17,52
DEMAO FUNDO ANTICORROSIVO
94997 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN  PISO - PISOS m2 1.049,39 103,83 108.958,16 4,43 21,95
LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016
87525 SINAPI  ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE PARE - PAREDES/PAINEIS m? 825,99 126,88 104.801,61 4,26 26,21
14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR
OU IGUAL A 6M2 COM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM
BETONEIRA. AF 06/2014
92455 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE FUES - FUNDAQ@ES E m2 671,8 155,72 104.612,69 4,26 30,47
MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAQGES. ESTRUTURAS
AF 09/2020
100651 SINAPI  ESTACA HELICE CONTINUA, DIAMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E FUES - FUNDAGOES E M 760,0 109,34 83.098,40 3,38 33,85
ARMADURA MINIMA (EXCLUSIVE MOBILIZAGAO, DESMOBILIZAGAO E BOMBEAMENTO). ESTRUTURAS
AF 12/2019
87263 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES PISO - PISOS m2 525,18 141,37 74.244,69 3,02 36,87
60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014
COB-TEL-045 SETOP COBERTURA EM TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. m2 774,26 78,66 60.903,29 2,48 39,35
0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSORIOS PARA FIXAQAO. FORNECIMENTO
E INSTALACAO
LAJ-REV-010 SETOP LAJE PRE-MOLDADA, A REVESTIR, INCLUSIVE CAPEAMENTO E =4 CM, SC = 100 KG/M2, L = m2 517,92 99,17 51.362,12 2,09 41,44
4,00 M
DAC-ARQ-105-007 Préprio GRADIL FIXO FORMADO POR BARRAS CHATAS ESQV - M2 94,82 531,83 50.428,12 2,05 43,49
ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
os
96542 SINAPI FABRICACAO. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA  FUES - FUNDAC@ES E m2 545,66 81,75 44.607,70 1,82 45,31
DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZACOES. AF 06/2017 ESTRUTURAS
87529 SINAPI MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO REVE - REVESTIMENTO E m2 1.545,35 28,81 44.521,53 1,81 47,12
MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUQAO DE TALISCAS. AF_06/2014
87509 SINAPI ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE PARE - PAREDES/PAINEIS m2 356,98 115,63 41.277,59 1,68 48,80
14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR
OU IGUAL A 6M2 SEM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM
BETONEIRA. AF 06/2014
99861 SINAPI GRADIL EM FERRO FIXADO EM VAOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE ESQV - m2 74,83 531,83 39.796,83 1,62 50,42
25X4,8 MM. AF_04/2019 ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
os
87792 SINAPI  EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COMA (SEM REVE - REVESTIMENTO E m? 1.261,88 31,03 39.156,13 1,59 52,01
PRESENGA DE VAOS), ESP BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS  TRATAMENTO DE SUPERFICIES
DE FACHADESSURA DE 25 MM. AF 06/2014
87634 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM AREAS SECAS PISO - PISOS m2 465,72 83,59 38.929,53 1,58 53,60
SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORCADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021
FUN-CON-140 SETOP  FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, m? 67,48 439,83 29.679,72 121 54,80
INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDACAO)
DIV-PED-015 SETOP  DIVISORIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, INCLUSIVE FERRAGENS EM LATAO m? 53,72 547,01 29.385,37 1,20 56,00
CROMADO
SER-JAN-040 SETOP  FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE ALUMINIO, LINHA SUPREMA m? 65,82 416,65 27.423,90 112 57,12
ACABAMENTO ANODIZADO, TIPO MAXIM-AR COM CONTRAMARCO, INCLUSIVE
FORNECIMENTO DE VIDRO LISO DE 4MM, FERRAGENS E ACESSORIOS
92419 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS FUES - FUNDACCES E m2 350,5 76,87 26.942,93 1,10 58,21

SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4
UTILIZACOES. AF 09/2020

ESTRUTURAS
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Cédigo Banco Tipo Unid. Quant. Valor Uni Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
EST-CON-120 SETOP  FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30 MPA, m? 58,5 450,46 26.351,91 1,07 59,28
INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO
88423 SINAPI  APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES PINT - PINTURAS m? 1.841,48 13,92 25.633,40 1,04 60,33
EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF 06/2014
ED-9081 SETOP  REVESTIMENTO COM CERAMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, m? 385,02 61,81 23.798,08 0,97 61,30
AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRAO EXTRA, DIMENSAO DA PEGA ATE 2025 CM2, PEI Ill,
ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO
DAC-CLI-105-001 Préprio AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 14,0 1.654,03 23.156,42 0,94 62,24
SANITARIAS
96540 SINAPI  FABRICAGAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM FUES - FUNDAGOES E m? 168,99 132,65 22.416,52 0,91 63,15
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAGOES. AF_06/2017 ESTRUTURAS
87775 SINAPI  EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM REVE - REVESTIMENTO E m? 471,53 45,08 21.256,57 0,86 64,01
BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENGADE ~ TRATAMENTO DE SUPERFICIES
VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014
90844 SINAPI  KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO,  ESQV - UN 18,0 1.019,99 18.359,82 0,75 64,76
90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
INSTALAGAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E os
INSTALACAO. AF 12/2019
88489 SINAPI  APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. PINT - PINTURAS m? 1.545,35 11,83 18.281,49 0,74 65,51
AF 06/2014
91341 SINAPI  PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIGAO, FIXAGAO COM ESQV - m? 27,6 621,58 17.155,60 0,70 66,20
PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019 ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
os
94228 SINAPI  CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, COBE - COBERTURA M 156,28 107,09 16.736,02 0,68 66,89
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019
87453 SINAPI  ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA PARE - PAREDES/PAINEIS m? 340,87 49,01 16.706,03 0,68 67,56
9CM) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M2 SEM VAOS E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 06/2014
ED-19638 SETOP  CIMBRAMENTO PARA LAJE PRE-MOLDADA COM ESCORAMENTO METALICO, TIPO M2XMES 1.240,0 13,10 16.244,00 0,66 68,23
ALTURA DE (311 ATE 450)CM, INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA
93187 SINAPI  VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VAO. FUES - FUNDAGOES E M 17,3 136,62 16.025,52 0,65 68,88
AF 03/2016 ESTRUTURAS
101174 SINAPI  ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 25CM, ESCAVACAO MANUAL COM TRADO FUES - FUNDAGOES E M 228,0 68,89 15.706,92 0,64 69,52
CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANOUE. AF 05/2020 ESTRUTURAS
00006077 SINAPI  ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)  Material m? 457,74 33,94 15.535,69 0,63 70,15
93197 SINAPI  CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VAOS DE MAIS DE 1,5 M DE FUES - FUNDAGOES E M 17,3 131,60 15.436,68 0,63 70,78
COMPRIMENTO. AF 03/2016 ESTRUTURAS
89512 SINAPI  TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE  INHI - INSTALAGOES HIDROS M 215,63 69,81 15.053,13 0,61 71,39
ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014 SANITARIAS
96624 SINAPI  LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES  FUES - FUNDAGOES E m? 112,81 130,50 14.721,70 0,60 71,99
SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF 08/2017 ESTRUTURAS
BAN-AGO-005 SETOP  BANCADA EM AGO INOXIDAVEL m? 13,1 1.083,64 14.195,68 0,58 72,57
89580 SINAPI  TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM INHI - INSTALAGOES HIDROS M 132,1 102,64 13.558,74 0,55 73,12
CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF 12/2014 SANITARIAS
00041955 SINAPI  CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 12,7 MM (1/2"), COM ALMA DE ACO CABO Material KG 150,0 90,03 13.504,50 0,55 73,67
INDEPENDENTE 6 X 25 F
98561 SINAPI  IMPERMEABILIZAGAO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO  IMPE - IMPERMEABILIZAGOES E m? 394,8 33,78 13.336,34 0,54 74,21
IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF 06/2018 PROTECOES DIVERSAS
PIS-CIM-010 SETOP  PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAGO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, m? 275,06 43,86 12.064,13 0,49 74,70
ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO, MODULAGAO DE 200X200CM, INCLUSIVE JUNTA
PLASTICA
ALV-BLO-010 SETOP  ALVENARIA DE VEDAGAO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, m? 2785 43,17 12.022,84 0,49 75,19
INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
90843 SINAPI  KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, ~ ESQV - UN 12,0 948,02 11.376,24 0,46 75,65
80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
INSTALAGAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E os
INSTALAGAO. AF 12/2019
87414 SINAPI  APLICACAO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES ~ REVE - REVESTIMENTO E m? 534,4 21,11 11.281,18 0,46 76,11
DE AREA MAIOR QUE 10M?, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_06/2014 TRATAMENTO DE SUPERFICIES
LAJ-REV-015 SETOP  LAJE PRE-MOLDADA, A REVESTIR, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4 CM, SC = 100 KG/M2, L = m? 102,79 101,65 10.448,60 0,43 76,54
5,00 M
93202 SINAPI  FIXAGAO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAGAO COM TIJOLO MACIGO. AF_03/2016 FUES - FUNDAGOES E M 473,88 21,96 10.406,40 0,42 76,96
ESTRUTURAS
COT-ELE-105-011 Préprio  GERADOR DE ENERGIA SILENCIOSO Material UN 1,0 10.372,96 10.372,96 0,42 77,38
101979 SINAPI  CHAPIM (RUFO CAPA) EM AGO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020 REVE - REVESTIMENTO E M 201,14 50,64 10.185,72 0,41 77,80
TRATAMENTO DE SUPERFICIES
TER-API-010 SETOP  APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA m? 1.128,08 8,95 10.096,31 0,41 78,21
MUR-CON-010 SETOP  CONCERTINA CLIPADA MODELO ESPIRAL HELICOIDAL DUPLA D = 610 MM M 142,03 70,40 9.998,91 0,41 78,62
95875 SINAPI  TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M?, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT  TRAN - TRANSPORTES, CARGAS M3XKM 6.150,83 1,60 9.841,32 0,40 79,02
ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020 E DESCARGAS
93358 SINAPI  ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m? 154,542 59,97 9.267,88 0,38 79,39
FUN-HEL-005 SETOP  MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TIPO HELICE CONTINUA VB 1,0 9.000,00 9.000,00 0,37 79,76
DMT ATE 50 KM
98554 SINAPI  IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA, 3 IMPE - IMPERMEABILIZAGOES E m? 259,71 33,53 8.708,07 0,35 80,11

DEMAOS. AF 06/2018

PROTECOES DIVERSAS
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Cédigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Uni Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
99059 SINAPI  LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS SERT - SERVICOS TECNICOS M 134,03 63,05 8.450,59 0,34 80,46
PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES. AF 10/2018
87535 SINAPI  EMBOGO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO REVE - REVESTIMENTO E m2 316,82 24,91 7.891,98 0,32 80,78
MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM
EXECUCAO DE TALISCAS. AF 06/2014
ED-13934 SETOP  CABO DE COBRE NU #35MM2 - 7 FIOSX2,50MM, PARA ELEMENTOS DE CAPTAGAO/ANEL DE M 195,08 39,25 7.656,89 0,31 81,09
CINTAMENTO (SPDA). INCLUSIVE PRESILHA DE FIXACAO
87505 SINAPI  ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE PARE - PAREDES/PAINEIS m2 112,34 67,52 7.585,19 0,31 81,40
11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5M) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M?
SEM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014
ARM-ACO-005 SETOP  CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50 DIAMETRO (6,3MM A 12,5MM) KG 619,15 12,13 7.510,28 0,31 81,70
93188 SINAPI  VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO. FUES - FUNDAGOES E M 67,9 109,30 7.421,47 0,30 82,01
AF 03/2016 ESTRUTURAS
91926 SINAPI  CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS INEL - INSTALAGAO M 2.059,5 3,60 7.414,20 0,30 82,31
TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINACAO EXTERNA
COT-HID-105-002 Préprio BOILER, 600 L, ALTA PRESSAO Equipamento para Aquisi¢&o UN 1,0 7.317,65 7.317,65 0,30 82,61
Permanente
88488 SINAPI  APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS. PINT - PINTURAS m2 534,4 13,36 7.139,58 0,29 82,90
AF 06/2014
ED-13935 SETOP  CABO DE COBRE NU #50 MM2 - 7 FIOSX3,00MM, PARA ELEMENTOS DE CAPTACAO/ANEL DE M 134,43 52,98 7.122,10 0,29 83,19
CINTAMENTO (SPDA). INCLUSIVE PRESILHA DE FIXACAO
92992 SINAPI  CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 95 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIGAO -  INEL - INSTALAGAO M 78,12 87,63 6.845,65 0,28 83,46
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINACAO EXTERNA
92431 SINAPI  MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS FUES - FUNDAGOES E m2 132,44 51,43 6.811,38 0,28 83,74
SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10  ESTRUTURAS
UTILIZACOES. AF 09/2020
PEI-GRA-010 SETOP  PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM m2 27,42 244,50 6.704,19 0,27 84,01
87894 SINAPI  CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE REVE - REVESTIMENTO E m2 1.261,88 529 6.675,34 0,27 84,29
CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014
00039599 SINAPI  CABO DE PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 Material M 2.384,18 2,72 6.484,96 0,26 84,55
87879 SINAPI  CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM REVE - REVESTIMENTO E m2 1.930,37 3,35 6.466,73 0,26 84,81
COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. TRATAMENTO DE SUPERFICIES
AF 06/2014
94993 SINAPI  EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN  PISO - PISOS m2 78,69 78,96 6.213,36 0,25 85,07
LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016
ED-16350 SETOP  LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA MES 10,0 617,87 6.178,70 0,25 85,32
DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS
COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL INTERNA, INCLUSIVE
LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO E LIGACOES
PROVISORIAS EXTERNAS
98302 SINAPI  PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019 INES - INSTALACOES ESPECIAIS UN 8,0 736,36 5.890,88 0,24 85,56
86903 SINAPI  LAVATORIO LOUGA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRAO MEDIO - INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 17,0 338,65 5.757,05 0,23 85,79
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020 SANITARIAS
100327 SINAPI  RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 26, CORTE DE 33 CM, COBE - COBERTURA M 82,85 69,39 5.748,96 0,23 86,03
INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019
91844 SINAPI  ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS,  INEL - INSTALAGAO M 877,97 6,48 5.689,24 0,23 86,26
INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINACAO EXTERNA
89714 SINAPI  TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM INHI - INSTALAGOES HIDROS M 109,35 51,71 5.654,48 0,23 86,49
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 12/2014 SANITARIAS
96995 SINAPI  REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m3 154,479 36,36 5.616,85 0,23 86,72
COT-HID-105-003 Préprio COLETOR SOLAR, 2M?® Equipamento para Aquisi¢ao UN 4,0 1.381,30 5.525,20 0,22 86,94
Permanente
87749 SINAPI  CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM AREAS PISO - PISOS m2 59,46 92,49 5.499,45 0,22 87,16
MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORGADO, ESPESSURA 3CM.
AF 07/2021
88415 SINAPI  APLICAGAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. PINT - PINTURAS m2 1.841,48 2,93 5.395,53 0,22 87,38
AF 06/2014
HID-CXS-250 SETOP  CAIXA DE DRENAGEM DE INSPECAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (80X80X60CM), UN 6,0 865,81 5.194,86 0,21 87,59
REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM
GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAGCAO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL
ESCAVADO (EM CACAMBA)
EST-CON-040 SETOP  FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 30 MPA, m3 8,75 592,48 5.184,20 0,21 87,81
INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO
COT-DAD-105-001 Préprio  ACCESS POINT UBIQUITI UNIFI AC UAP-AC-LITE BR WIRILESS AC Equipamento para Aquisicao UN 6,0 859,40 5.156,40 0,21 88,02
Permanente
110-SAN-005 SETOP  BANHEIRO QUIMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENGAO MES 10,0 515,00 5.150,00 0,21 88,23
PIN-ESM-015 SETOP  PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) m2 257,04 18,55 4.768,09 0,19 88,42
DEMAO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A OLEO
COT-HID-105-015 Préprio CAIXA D'AGUA DE 3.000 L C/ TAMPA Equipamento para Aquisi¢ao UN 2,0 2.378,00 4.756,00 0,19 88,61
Permanente
97329 SINAPI  TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE INHI - INSTALAGOES HIDROS M 66,87 68,40 4.573,90 0,19 88,80
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Cédigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Uni Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
92467 SINAPI  MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE FUES - FUNDAGOES E m? 443 100,93 4.471,19 0,18 88,98
MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAGOES.  ESTRUTURAS
AF 09/2020
86888 SINAPI  VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUGA BRANCA - FORNECIMENTO E INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 10,0 440,16 4.401,60 0,18 89,16
INSTALACAO. AF 01/2020 SANITARIAS
91924 SINAPI  CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS INEL - INSTALAGAO M 1.726,05 2,44 4.211,56 0,17 89,33
TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
89635 SINAPI  TUBO, CPVC, SOLDAVEL, DN 28MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - INHI - INSTALACOES HIDROS M 83,68 48,98 4.098,64 0,17 89,50
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
96385 SINAPI  EXECUGAO E COMPACTAGAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m? 467,8 8,63 4.037,11 0,16 89,66
EXCLUSIVE SOLO, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019
90406 SINAPI  MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO  REVE - REVESTIMENTO E m? 108,07 37,20 4.020,20 0,16 89,83
MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE TRATAMENTO DE SUPERFICIES
20MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF 03/2015
88485 SINAPI  APLICAGAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO. AF_06/2014 PINT - PINTURAS m? 1.545,35 2,60 4.017,91 0,16 89,99
89987 SINAPI  REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 36,0 111,54 4.015,44 0,16 90,15
CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE AGUA. AF 12/2014 SANITARIAS
COT-HID-105-010 Préprio  TANQUE DE EXPURGO, AGO INOX AISI 304, COM SIFAO EXPURGO Material UN 1,0 3.977,22 3.977,22 0,16 90,31
98504 SINAPI  PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 URBA - URBANIZAGAO m? 315,51 12,11 3.820,82 0,16 90,47
96525 SINAPI  ESCAVAGAO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISAO DE FORMA, COM MINI-  MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m? 1199 31,80 3.812,82 0,16 90,63
ESCAVADEIRA. AF 06/2017
89356 SINAPI  TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - INHI - INSTALAGOES HIDROS M 201,53 18,90 3.808,91 0,15 90,78
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
COT-ELE-105-001 Préprio  CABO PP, TETRAPOLAR, ISOL. PVC, 2,5MM?, 0.6/1KV Material M 115,56 32,43 3.747,61 0,15 90,93
100868 SINAPI  BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE -  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 11,0 340,22 3.742,42 0,15 91,08
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020 SANITARIAS
COT-HID-105-009 Préprio BEBEDOURO INDUSTRIAL, 03 TORNEIRAS, 100 L Equipamento para Aquisi¢do UN 1,0 3.694,00 3.694,00 0,15 91,24
Permanente
86915 SINAPI  TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2'0U 3/4; PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 33,0 111,85 3.691,05 0,15 91,39
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020 SANITARIAS
97327 SINAPI  TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 1/4; COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE INHI - INSTALAGOES HIDROS M 117,56 31,39 3.690,20 0,15 91,54
ALIMENTAGAO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO ~ SANITARIAS
E INSTALACAO. AF 12/2015
DAC-ARQ-105-013 Proprio  APLICACAO DE RESINA SINTETICA PARA ADERENCIA DE REVESTIMENTOS REVE - REVESTIMENTO E V3 534,4 6,60 3.527,04 0,14 91,68
TRATAMENTO DE SUPERFICIES
HID-CXS-200 SETOP  CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEGAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), UN 6,0 571,23 3.427,38 0,14 91,82
REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM
GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL
ESCAVADO (EM CACAMBA)
110-PLA-015 SETOP  FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACAS DE OBRAS EM CHAPA GALVANIZADA (4,00 X 2,00 u 2,0 1.685,11 3.370,22 0,14 91,96
M) SAO CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA 26. AS CHAPAS SERAO AFIXADAS COM
REBITES 410 E PARAFUSOS 3/8, EM UMA ESTRUTURA METALICA COM VIGA U 2" ENRIJECIDA
E METALON 20MMX20MM,334
93382 SINAPI  REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAGAO MECANIZADA. AF_04/2016 MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m? 1332 24,78 3.300,69 0,13 92,09
87905 SINAPI  CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE REVE - REVESTIMENTO E m? 471,53 6,95 3.277,13 0,13 92,22
CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014
93186 SINAPI  VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VAO. FUES - FUNDAGOES E M 26,4 119,43 3.152,95 0,13 92,35
AF 03/2016 ESTRUTURAS
93196 SINAPI  CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VAOS DE ATE 1,5 M DE FUES - FUNDAGOES E M 26,4 116,53 3.076,39 0,13 92,48
COMPRIMENTO. AF 03/2016 ESTRUTURAS
LIM-GER-005 SETOP  LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA m2 603,79 5,08 3.067,25 0,12 92,60
COT-HID-105-008 Préprio  LAVATORIO PARA BANHEIRO SUSPENSO DE CANTO BRANCO Material UN 2,0 1.531,15 3.062,30 0,12 92,73
98557 SINAPI  IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMAOS AF_06/2018 IMPE - IMPERMEABILIZAGOES E m2 87,1 35,01 3.049,37 0,12 92,85
PROTECOES DIVERSAS
COT-DAD-105-002 Préprio  SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 JUNIPER, 8 PORTAS GIGABIT, EX3200-24T Equipamento para Aquisicao UN 2,0 1.516,53 3.033,06 0,12 92,97
Permanente
100978 SINAPI  CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO TRAN - TRANSPORTES, CARGAS m3 595,06 4,83 2.874,13 0,12 93,09
BASCULANTE 10 M2 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP) E DESCARGAS
E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020
COT-ARQ-105-003 Préprio  BOTAO FRANCES PARA FIXAGAO 4 UNIDADES Material UN 41,0 65,93 2.703,13 0,11 93,20
DAC-DAD-105-002 Préprio  CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS DE DADOS (CONECTOR RJ45 CAT.5E), COM PLACA 4"X2"  INEL - INSTALAGAO UN 48,0 55,65 2.671,20 0,11 93,31
DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
PLACA ILUMINACAO EXTERNA
97328 SINAPI  TUBO EM COBRE FLEXIVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE INHI - INSTALAGOES HIDROS M 48,69 54,09 2.633,64 0,11 93,42
ALIMENTAGAO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL -FORNECIMENTO E SANITARIAS
INSTALACAO. AF 12/2015
DAC-ARQ-105-009 Proprio  INSTALAGAO DE PLACAS DE IDENTIFICACAO ESQV - UN 41,0 63,26 2.593,66 0,11 93,52
ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
os
DAC-ARQ-105-002 Préprio  PORTA DE CORRER EM ALUMINIO. COM QUATRO FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO ESQV - M2 5,25 482,22 2.531,65 0,10 93,63
LISO INCOLOR, PUXADOR E FECHADURA ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
os
COT-ELE-105-003 Préprio  PAINEL AUTOMATICO DO GERADOR Material UN 1,0 2.475,97 2.475,97 0,10 93,73
100903 SINAPI  LAMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. INEL - INSTALAGAO UN 68,0 36,10 2.454,80 0,10 93,83
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Cédigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Uni Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
96521 SINAPI  ESCAVAGAO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISAO DE  MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m? 65,4 37,37 2.443,99 0,10 93,93
FORMA, COM RETROESCAVADEIRA. AF 06/2017
90467 SINAPI  CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS INHI - INSTALACOES HIDROS M 147,88 16,23 2.400,09 0,10 94,02
MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
89995 SINAPI  GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. FUES - FUNDAGOES E m? 2,99 790,39 2.363,26 0,10 94,12
AF 01/2015 ESTRUTURAS
00012042 SINAPI  QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO  Material UN 2,0 1.155,58 2.311,16 0,09 94,21
GALVANIZADO, PARA 40 DISJUNTORES DIN, 100 A
COB-CUM-015 SETOP  COLOCAGAO DE CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E = 0,50 MM, SIMPLES M 72,42 31,78 2.301,50 0,09 94,31
DAC-HID-105-017 Proprio  SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 33,0 69,41 2.290,53 0,09 94,40
800 A 1500 ML SANITARIAS
HID-CXS-060 SETOP  CAIXA DE ESGOTO DE INSPECAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), REVESTIMENTO UN 7,0 326,24 2.283,68 0,09 94,49
EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE
ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM
CACAMBA)
92984 SINAPI  CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIGAO -  INEL - INSTALAGAO M 88,8 25,23 2.240,42 0,09 94,58
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
92482 SINAPI  MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACICA, PE-DIREITO SIMPLES, EM FUES - FUNDAGOES E m? 5,0 446,14 2.230,70 0,09 94,67
MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZACAO. AF 09/2020 ESTRUTURAS
90466 SINAPI  CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS INHI - INSTALACOES HIDROS M 215,84 10,25 2.212,36 0,09 94,76
MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
DAC-HID-105-018 Proprio  TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO INHI - INSTALACOES HIDROS UN 30,0 72,07 2.162,10 0,09 94,85
SANITARIAS
COT-ARQ-105-001 Préprio  PORTA DE CORRER UMA FOLHA VENEZIANA, FORNECIMENTO E INSTALAGAO Material UN 1,0 1.948,80 1.948,80 0,08 94,93
92008 SINAPI  TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - INEL - INSTALAGAO UN 51,0 37,16 1.895,16 0,08 95,01
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
91940 SINAPI  CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - INEL - INSTALAGAO UN 154,0 12,25 1.886,50 0,08 95,09
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINACAO EXTERNA
DAC-ARQ-105-012 Préprio  EMBOGO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, COM ADITIVO  REVE - REVESTIMENTO E V3 68,2 26,87 1.832,53 0,07 95,16
IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO TRATAMENTO DE SUPERFICIES
MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA MAIOR QUE
10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS
90841 SINAPI  KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO,  ESQV - UN 2,0 900,06 1.800,12 0,07 95,23
60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
INSTALAGAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E os
INSTALACAO. AF 12/2019
COT-HID-105-007 Préprio  CUBA DE SEMI ENCAIXE RETANGULAR 365 X 330 MM BRANCA Material UN 2,0 878,84 1.757,68 0,07 95,31
CIN-BLO-005 SETOP  CINTA DE AMARRAGAO DE ALVENARIA COM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, CANALETA M 174,77 9,88 1.726,72 0,07 95,38
TIPO "U", ESP. 9CM, (FBK 4,5MPA), PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA
ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE GRAUTE E ARMAGAO
BAN-GRA-010 SETOP  BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA m? 5,61 299,45 1.679,91 0,07 95,44
93660 SINAPI  DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INEL - INSTALAGAO UN 17,0 97,95 1.665,15 0,07 95,51
INSTALAGAO. AF_10/2020 ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINACAO EXTERNA
102235 SINAPI  DIVISORIA FIXA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM, SEM ABERTURA. AF_01/2021 PARE - PAREDES/PAINEIS m2 4,71 353,23 1.663,71 0,07 95,58
89529 SINAPI  JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 34,0 47,81 1.625,54 0,07 95,65
E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014 SANITARIAS
SER-ESC-005 SETOP  ESCADA MARINHEIRO COM GRADIL PROTETOR - D = 3/4" M 44 364,11 1.602,08 0,07 95,71
91222 SINAPI  RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM INHI - INSTALAGOES HIDROS M 147,88 10,83 1.601,54 0,07 95,78
E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
98685 SINAPI  RODAPE EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF_09/2020 PISO - PISOS M 29,42 54,11 1.591,91 0,06 95,84
90446 SINAPI  RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 75  INHI - INSTALAGOES HIDROS M 65,19 24,10 1.571,07 0,06 95,90
MM. AF 05/2015 SANITARIAS
88484 SINAPI  APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMAO. AF_06/2014 PINT - PINTURAS m2 534,4 2,93 1.565,79 0,06 95,97
86901 SINAPI  CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUGA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 12,0 129,35 1.552,20 0,06 96,03
E INSTALACAO. AF 01/2020 SANITARIAS
SER-COR-011 SETOP  GUARDA-CORPO EM AGO GALVANIZADO DIN 2440, D = 2", COM SUBDIVISOES EM TUBO DE M 2,9 515,40 1.494,66 0,06 96,09
ACO D = 1/2", H = 1,05 M - COM CORRIMAO DUPLO DE TUBO DE AGO GALVANIZADO DE D = 1
172"
90445 SINAPI  RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUICAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40  INHI - INSTALAGOES HIDROS M 66,18 22,18 1.467,87 0,06 96,15
MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
90443 SINAPI  RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUICAO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS INHI - INSTALAGOES HIDROS M 144,34 10,06 1.452,06 0,06 96,21
A 40 MM. AF 05/2015 SANITARIAS
91856 SINAPI  ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INEL - INSTALAGAO M 129,24 11,17 1.443,61 0,06 96,27
INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
92874 SINAPI  LANGAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM FUES - FUNDAGOES E m3 53,72 26,37 1.416,59 0,06 96,33
ESTRUTURAS. AF 12/2015 ESTRUTURAS
91933 SINAPI  CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS INEL - INSTALAGCAO M 97,5 14,40 1.404,00 0,06 96,38
TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
91936 SINAPI  CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. INEL - INSTALAGAO UN 113,0 12,17 1.375,21 0,06 96,44
AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
86872 SINAPI  TANQUE DE LOUGA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 2,0 657,52 1.315,04 0,05 96,49
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Cédigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Uni Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
COT-DAD-105-003 Proprio  RACK DE PAREDE PADRAO 19" (8U X 470MM) DESMONTAVEL COM FUNDO, EM ACO, PINTURA  Equipamento para Aquisi¢&o UN 2,0 644,63 1.289,26 0,05 96,55
EM EPOXI PRETO, PORTA COM VISOR Permanente
00039606 SINAPI  PATCH CORD, CATEGORIA 6, EXTENSAO DE 1,50 M Material UN 48,0 26,81 1.286,88 0,05 96,60
89531 SINAPI  JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 34,0 37,76 1.283,84 0,05 96,65
E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 12/2014 SANITARIAS
89993 SINAPI  GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_01/2015 FUES - FUNDAGOES E m? 1,56 817,50 1.275,30 0,05 96,70
ESTRUTURAS
COT-HID-105-004 Préprio  VASO DE EXPANSAO, 35L Equipamento para Aquisi¢&o UN 1,0 1.269,29 1.269,29 0,05 96,75
Permanente
96986 SINAPI  HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017 INEL - INSTALAGAO UN 9,0 140,56 1.265,04 0,05 96,81
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
COT-HID-105-001 Préprio  PRESSURIZADOR, PRESSOSTATO E FLUXOSTATO, 40 MCA Equipamento para Aquisi¢&o UN 1,0 1.249,00 1.249,00 0,05 96,86
Permanente
SER-POR-055 SETOP  PORTAO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO m? 5,0 248,47 1.242,35 0,05 96,91
COT-ARQ-105-002 Préprio  JANELA EM ALUMINIO TIPO GUILHOTINA COM DUAS FOLHAS Material M2 08 1.496,00 1.196,80 0,05 96,96
97625 SINAPI  DEMOLIGAO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SERP - SERVICOS m? 23,69 48,97 1.160,09 0,05 97,00
SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017 PRELIMINARES
DAC-ELE-105-001 Préprio  INSTALAGAO DOS CABOS NOS ISOLADORES LIPR - LIGAGOES PREDIAIS M 140,0 8,28 1.159,20 0,05 97,05
AGUA/ESGOTO/ENERGIA/TELEF
ONE
89449 SINAPI  TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E  INHI - INSTALAGOES HIDROS M 52,27 21,94 1.146,80 0,05 97,10
INSTALACAO. AF 12/2014 SANITARIAS
96985 SINAPI  HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2017 INEL - INSTALAGAO UN 12,0 94,47 1.133,64 0,05 97,14
ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
102609 SINAPI  CAIXA D’AGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2021  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 1,0 1.127,13 1.127,13 0,05 97,19
SANITARIAS
FUN-LAS-010 SETOP  LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE m? 93 121,18 1.126,97 0,05 97,23
89712 SINAPI  TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM INHI - INSTALAGOES HIDROS M 41,27 27,13 1.119,65 0,05 97,28
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 12/2014 SANITARIAS
SER-POR-076 SETOP ~ PORTAO EM TUBO GALVANIZADO 1 1/2" COM TELA FIO 12 # 1/2" E CADEADO m? 3,16 348,47 1.101,16 0,04 97,33
100865 SINAPI  BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, FIXADA NA INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 2,0 547,33 1.094,66 0,04 97,37
PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020 SANITARIAS
91834 SINAPI  ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS,  INEL - INSTALAGAO M 129,36 8,28 1.071,10 0,04 97,41
INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
91860 SINAPI  ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS INEL - INSTALAGAO M 99,23 10,75 1.066,72 0,04 97,46
TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
DAC-ARQ-105-003 Préprio  PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, FOLHA UNICA PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO ESQV - M2 2,2 481,06 1.058,33 0,04 97,50
INCOLOR, PUXADOR E FECHADURA ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDR
os
COT-ELE-105-004 Préprio  CHAVE DE PARTIDA PARA MOTOR Material UN 3,0 346,16 1.038,48 0,04 97,54
96619 SINAPI  LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, FUES - FUNDAGOES E m2 40,15 25,72 1.032,65 0,04 97,58
ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017 ESTRUTURAS
91953 SINAPI  INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - INEL - INSTALAGCAO UN 45,0 21,85 983,25 0,04 97,62
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
PRE-CAP-005 SETOP  CAPINA MANUAL DO TERRENO, EXCLUSIVE RASTELAMENTO E QUEIMA m? 992,36 0,99 982,43 0,04 97,66
DAC-HID-105-015 Proprio  DUCHA HIGIENICA, 1/2" INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 10,0 97,37 973,70 0,04 97,70
SANITARIAS
89711 SINAPI  TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM INHI - INSTALAGOES HIDROS M 53,84 17,72 954,04 0,04 97,74
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 12/2014 SANITARIAS
DAC-ARQ-105-011 Préprio  GABINETE DE BANCADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO SEES - SERVIGOS ESPECIAIS M2 5,85 161,88 946,99 0,04 97,78
97668 SINAPI  ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2") - FORNECIMENTO E INSTALACAO.  INEL - INSTALAGAO M 92,03 10,29 946,98 0,04 97,82
AF_04/2016 ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINACAO EXTERNA
92988 SINAPI  CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 50 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIGAO -  INEL - INSTALAGAO M 19,53 48,23 941,93 0,04 97,86
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
HID-SIF-030 SETOP  CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 150 X 150 X 50 MM UN 16,0 56,67 906,72 0,04 97,89
ED-14740 SETOP  CANALETA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, SEGAO M 10,4 84,77 881,60 0,04 97,93
15X15CM, FORMA EM MADEIRA, EXCLUSIVE TAMPA, INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO
COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)
DAC-HID-105-011 Préprio  JUNGAO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 23,0 38,08 875,84 0,04 97,97
ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIAS
SANITARIO
MATED- 12003 SETOP  CAIXA DE INSPEGAO ( MATERIAL: POLIPROPILENO|COR: PRETA|DIAMETRO: 300MM| Material un 12,0 70,53 846,36 0,03 98,00
COMPRIMENTO: 300MM| TAMPA: INCLUSO| MATERIAL DA TAMPA: FERRO FUNDIDO)
89634 SINAPI  TUBO, CPVC, SOLDAVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - INHI - INSTALACOES HIDROS M 23,51 33,69 792,05 0,03 98,03
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2014 SANITARIAS
94794 SINAPI  REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/2; COM ACABAMENTO E CANOPLA  INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 40 197,87 791,48 0,03 98,07
CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAGAO DE AGUA DE EDIFICACAO QUE POSSUA SANITARIAS
RESERVATORIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO -FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2016
100977 SINAPI  CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO TRAN - TRANSPORTES, CARGAS m? 133,2 594 791,20 0,03 98,10

BASCULANTE 6 M? - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA DE 1,20 M3/ 155 HP)
E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020

E DESCARGAS
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SEDS-ESQ-035 SETOP  JANELA VENEZIANA FIXA EM CHAPA 14 - PADRAO SEDS m? 1,56 494,59 771,56 0,03 98,13
91928 SINAPI  CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS INEL - INSTALAGAO M 124,86 5,92 739,17 0,03 98,16
TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
ED-13343 SETOP  LAMPADA LED, BASE E27, POTENCIA 15W, BULBO A65, TEMPERATURA DA COR 6500K, UN 43,0 16,80 722,40 0,03 98,19
TENSAO 110-127V. FORNECIMENTO E INSTALACAO. EXCLUSIVE LUMINARIA
86886 SINAPI  ENGATE FLEXIVEL EM INOX, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020 INHI - INSTALAGOES HIDROS UN 16,0 4513 722,08 0,03 98,22
SANITARIAS
